

## **KẾ HOẠCH**

### **Về việc tổ chức đánh giá, nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022**

---

Thực hiện Kế hoạch số 768/KH-SYT ngày 11/3/2022 của Sở Y tế về việc thực hiện công tác nghiên cứu khoa học và sáng kiến ngành y tế năm 2022;

Tiếp theo Công văn số 3524/SYT-NVYD ngày 11/10/2022, Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức đánh giá, nghiệm thu đối với đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận đối với sáng kiến cấp cơ sở năm 2022 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 768/KH-SYT ngày 11/3/2022 của Sở Y tế.

- Các đề tài, sáng kiến được nghiệm thu phải có tính khoa học, tính cấp thiết, tính thực tiễn và khả năng ứng dụng cao; việc tổ chức thực hiện đảm bảo nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả; tuân thủ các quy định về phòng chống dịch bệnh COVID -19 theo hướng dẫn của cơ quan y tế.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Đối tượng**

Các đề tài nghiên cứu khoa học và sáng kiến theo danh sách đăng ký báo cáo nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022 do các đơn vị báo cáo về Sở Y tế.

##### **2. Thành lập các Hội đồng nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022**

- Hội đồng 1: Nghiệm thu đối với các đề cương đề tài thuộc lĩnh vực Ngoại - Chuyên khoa lẻ.

- Hội đồng 2: Nghiệm thu đối với các đề cương đề tài thuộc lĩnh vực Nội - Nhi - Nhiễm.

- Hội đồng 3: Nghiệm thu đối với các đề cương đề tài thuộc lĩnh vực Sản - Dân số.

- Hội đồng 4: Nghiệm thu đối với các đề cương đề tài thuộc lĩnh vực Dược.

- Hội đồng 5: Nghiệm thu đối với các đề cương đề tài thuộc lĩnh vực Dự phòng - Quản lý - YDCT - Điều dưỡng – Khác

- Hội đồng 6: Xét công nhận đối với các đề cương sáng kiến.

### **3. Lịch tổ chức nghiệm thu:**

- Các Hội đồng nêu trên tổ chức làm việc từ ngày 01-30/11/2022.

- Thời gian cụ thể tổ chức làm việc tại các Hội đồng nêu trên sẽ thông báo sau, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thường xuyên theo dõi thông báo lịch làm việc của các Hội đồng được cập nhật tại Trang thông tin điện tử Sở Y tế Kiên Giang (<https://syt.kiengiang.gov.vn>).

- Tổng hợp báo cáo kết quả từ các Hội đồng, trình Sở Y tế xem xét ban hành quyết định nghiệm thu đối với đề tài nghiên cứu khoa học và công nhận đối với sáng kiến cấp cơ sở năm 2022 dự kiến vào ngày 06/12/2022.

**4. Kinh phí thực hiện:** Theo quy định hiện hành.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Nghiệp vụ Y Dược**

- Chủ trì và phối hợp với các bộ phận có liên quan tham mưu Giám đốc Sở Y tế triển khai kế hoạch này.

- Tham mưu thành lập các Hội đồng nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và phối hợp cùng các đơn vị, cá nhân có liên quan xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện, báo cáo kết quả về Giám đốc Sở Y tế.

### **2. Văn phòng Sở Y tế**

Đảm bảo trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ việc tổ chức các buổi nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến tại Sở Y tế.

### **3. Phòng Kế hoạch – Tài chính**

Tham mưu Giám đốc Sở Y tế về kinh phí thực hiện, kiểm soát chế độ chi và quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

### **4. Các Hội đồng nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022**

Tổ chức đánh giá, nghiệm thu đối với đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận đối với sáng kiến theo kế hoạch này và phù hợp với tình hình diễn biến dịch bệnh COVID-19.

### **5. Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế**

- Triển khai kế hoạch này đến các bộ phận, cá nhân có liên quan được biết và thực hiện. Cử chủ nhiệm các đề tài, sáng kiến tham gia báo cáo theo lịch làm việc của các Hội đồng. Phân công bộ phận phụ trách công tác nghiên cứu khoa

học làm đầu mỗi đề tiếp nhận, tổng hợp các báo cáo kết quả nghiên cứu khoa học, sáng kiến tại cơ quan, đơn vị và gửi về Tổ Thư ký của các Hội đồng trước thời điểm nghiệm thu 05 ngày.

### 6. Chủ nhiệm các đề tài, sáng kiến

- Hoàn chỉnh nội dung kết quả nghiên cứu khoa học, thực hiện sáng kiến theo quy định (số lượng bản in của mỗi đề cương theo số lượng thành viên tại mỗi Hội đồng) gửi về bộ phận phụ trách công tác nghiên cứu khoa học tại các đơn vị để tổng hợp.

- Tham gia báo cáo theo lịch làm việc tại các Hội đồng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đánh giá, nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022./.

#### Nơi nhận:

- Như trên;
- GD và các PGD SYT;
- HĐ KHCN ngành Y tế;
- Trang thông tin điện tử;
- Trang HSCV;
- Lưu: VT, NVYD, ttloc.



GIÁM ĐỐC

Hà Văn Phúc